

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 重要内容提示：
- 1.董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度报告是否经过审计
□ 是 ☒ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 ☒ 否

	本报告期	本报告期比上年同期 增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上 年同期增减
营业收入(元)	311,769,62614	27.1%	856,529,74106	7.78%
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,261,96115	-27.2%	77,274,47582	-37.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	37,618,20602	-26.1%	64,486,77439	-36.14%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	59,082,13766	-47.72%
基本每股收益(元/股)	0.43	-33.8%	0.83	-49.70%
稀释每股收益(元/股)	0.43	-33.8%	0.83	-49.70%
加权平均净资产收益率	2.88%	-2.04%	5.42%	-11.32%
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,683,651,34954	1,760,466,77565	-4.36%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,368,283,33766	1,420,929,77236	-3.70%	

(二)非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-211,967.32	-836,464.76	主要系设备处置所致
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	691,490.71	3,691,386.67	主要系公司纳税奖励和公司发展基金递延收益
委托他人投资或管理资产的损益	2,121,011.97	11,876,254.03	投资理财产品的投资收益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	884,206.05	2,046,293.56	本报告期内理财产品的公允价值变动损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	56,099.87	307,282.56	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	149,073.00	主要系收到的个税手续费返还
减：所得税影响额	878,190.75	4,268,510.60	
合计	2,653,755.12	12,776,791.43	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《关于符合非经常性损益信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

	本报告期	本报告期比上年 同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末 比上年同期 增减	变动说明
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,261,961.15	-27.2%	77,274,475.82	-37.73%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	37,618,206.02	-26.1%	64,486,774.39	-36.14%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	59,082,137.66	-47.72%	
基本每股收益(元/股)	0.43	-33.8%	0.83	-49.70%	
稀释每股收益(元/股)	0.43	-33.8%	0.83	-49.70%	
加权平均净资产收益率	2.88%	-2.04%	5.42%	-11.32%	

1.资产负债表项目重大变动情况：

项目	2021-9-30	2020-12-31	变动幅度	变动原因
货币资金	529,797,526.98	149,093,134.93	288.88%	主要系闲置募集资金理财赎回并留存货币资金所致
交易性金融资产	280,276,269.56	963,502,740.13	-498.88%	主要系闲置募集资金理财赎回所致
预付款项	21,789,906.57	10,116,694.41	116.30%	主要系本期预付材料款增加所致
其他应收款	11,269,900.35	4,593,284.10	146.34%	主要系本期计提合并集团收入增加所致
其他流动资产	12,728,638.71	4,731,065.34	169.04%	主要系本期安阳县子公司留抵税额增加所致
在建工程	205,090,461.70	88,080,686.60	132.94%	主要系安阳子公司生产建设项目投入增加所致
长期待摊费用	20,262,160.16	10,919,160.73	86.67%	主要系本期车间进行大改造增加所致
其他非流动资产	684,731.12	1,000,439.08	-31.62%	主要系本期应收待摊销减少，应交企业所得税减少所致
应交税费	25,012,991.52	40,563,173.24	-38.30%	主要系本期应缴待缴所得税减少，应交企业所得税减少所致
使用权资产	5,913,816.93	—	100.00%	主要系首次执行新租赁准则，确认使用权资产所致
一年内到期的非流动负债	3,104,482.00	—	100.00%	主要系一年内到期的低值负债所致
租赁负债	1,576,450.04	—	100.00%	主要系租赁负债从账内一年内到期的余额转入租赁负债所致
库存股	59,696,038.26	—	100.00%	主要系公司股份回购所致

2.利润表项目重大变动情况：

项目	2021年1-9月	2020年1-9月	变动幅度	变动原因
销售费用	166,021,034.43	141,989,461.89	9.80%	由于执行新收入准则，预计计入销售费用的物流快递费3,130.32万元调整计入主营业务成本，剔除该因素后，同期销售费用增加4,553.07万元，同比增长31.55%，主要系本期新增广告费支出(160.07)、电话费使用费、运输费用及市场推广费增加所致
管理费用	41,810,544.27	31,864,754.52	31.25%	主要系本期工资费用增加，以及由于电销奖励及优化产生的人员招聘费用增加所致
研发费用	9,140,165.19	4,417,460.70	106.01%	主要系本期新品研发投入增加所致
财务费用	-6,789,146.06	-1,640,396.06	-434.38%	主要系本期计提募集资金利息收入增加所致
资产减值损失	-329,922.04	-560,033.36	41.00%	主要系本期未计提存货跌价准备减少所致
信用减值损失	-175,292.07	842,411.90	-120.01%	主要系子公司甘肃食品(安阳)有限公司的土地保证金收回,2020年坏账准备计提所致
其他收益	3,941,284.26	22,289,090.85	-82.77%	主要系2020年收到利息补贴所致
投资收益	11,876,254.93	4,800,734.06	147.36%	主要系本期投资收益增加所致
公允价值变动收益	2,046,269.56	3,162,303.21	-35.60%	主要系本期未计提理财产品余额减少，计提的理财收益减少所致
营业外收入	109,562.20	462,228.35	-76.01%	主要系2020年收到诉讼赔偿所致

3.现金流量表项目重大变动情况：

项目	2021年1-9月	2020年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	59,082,137.66	113,005,006.63	-47.72%	主要系本期各项费用投入加大所致
投资活动产生的现金流量净额	530,277,579.81	-430,589,480.28	180.71%	主要系本期购置理财产品本期到期赎回所致
筹资活动产生的现金流量净额	-1,615,243.68	743,023,368.75	-117.05%	主要系本期进行了权益分派所致
现金及现金等价物净增加额	430,704,391.05	26,548,727.72	1588.46%	主要系闲置募集资金购买理财产品的本期赎回所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	12,582	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0				
前10名无限售条件股份持有情况							
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件 件的股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量
产融基金	境内自然人	56.24%	52,426,980	52,426,980			
北京红杉彬德 股权投资中心 (有限合伙)	境内非国有法人	6.25%	6,141,794	0			
产融基金	境内自然人	6.25%	5,826,220	4,368,015			
宁波银行股份 有限公司-恒 越核心精选选 股型证券投资 基金	其他	0.98%	912,400	0			
深圳市前海基 石股权投资合 伙企业(有限 合伙)	境内非国有法人	0.88%	817,962	0			
全国社保基金 一一组合	其他	0.71%	664,316	0			
萍乡市智贤投 资中心(有限 合伙)	境内非国有法人	0.62%	580,013	0			
萍乡市裕盛投 资中心(有限 合伙)	境内非国有法人	0.54%	500,010	0			
萍乡市智贤投 资中心(有限 合伙)	境内非国有法人	0.54%	500,008	0			
中国农业银行 股份有限公 司-汇添富 核心成长混合 型证券投资基金	其他	0.45%	417,636	0			

前10名无限售条件股份持有情况				股份种类	
持有无限售条件股份数量	股份种类	数量	数量	股份种类	数量
北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	人民币普通股	6,141,794	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	人民币普通股	1,466,306	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	人民币普通股	912,400	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	人民币普通股	817,962	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	人民币普通股	664,316	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	人民币普通股	580,013	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	人民币普通股	500,010	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	人民币普通股	500,008	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	境内上市外资股	417,636	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	人民币普通股	366,691	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,013	人民币普通股	580,013
萍乡市裕盛投资中心(有限合伙)	500,010	人民币普通股	500,010
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	500,008	人民币普通股	500,008
中国银河银行股份有限公司-汇添富核心成长混合型证券投资基金	417,636	境内上市外资股	417,636
上海证券资产有限公司	366,691	人民币普通股	366,691

北京红杉彬德股权投资中心(有限合伙)	6,141,794	人民币普通股	6,141,794
产融基金	1,466,306	人民币普通股	1,466,306
宁波银行股份有限公司-恒越核心成长混合型证券投资基金	912,400	人民币普通股	912,400
深圳市前海基石股权投资合伙企业(有限合伙)	817,962	人民币普通股	817,962
全国社保基金一一组合	664,316	人民币普通股	664,316
萍乡市智贤投资有限公司(有限合伙)	580,		